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 Dedykacja

Opisując  swoją  historię  nie  wiemy,  kto  ją  przeczyta,  kto  ile 

weźmie z  niej  dla  siebie,  jakie  słowa trafią  do tej  czy innej  osoby, 

a może tło wydarzeń spowoduje pojawienie się pewnych skojarzeń z ich 

własnym życiem. Może dzięki  temu ktoś  postanowi  iść  dalej  pomimo 

wszystko, żeby walczyć o siebie, podejmować kolejne wyzwania w ży-

ciu. Jeśli chociaż kilka osób zrobi cokolwiek po przeczytaniu tego porad-

nika, aby naprawić swoje życie, to było warto pisać.

Zapraszam do lektury.

Katarzyna Gajkowska
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 Wstęp

Od pewnego czasu redaguję pierwszą w moim życiu stronę inter-

netową o charakterze motywacyjnym, promującą ebooki,  ale też za-

wierającą inne informacje, głównie związane z moim zawodem bibliote-

karza,  terapeuty.  Taką  piękną  opinię  otrzymałam  ostatnio  o  mojej 

stronie, przeczytajcie:

„Rebeko, Twoją stronę porównałabym do najmodniejszego obec-

nie deseru tiramisu. Dobra mocna kawa rozbielona aksamitnym mascar-

pone, posypana kakao. Do tego bursztynowy koniak nadający charakter 

i wykwintny smak. Słodycz, odrobina alkoholu, odrobina rozkoszy dla 

podniebienia – a na Twojej stronie odrobina duchowej rozkoszy, szczyp-

ta uśmiechu, okruszek przyjaźni, biszkopcik wiedzy – wszystko to po-

sypane  mieszanką  wiary  w siebie,  w ludzi,  nadzieją  i  konsekwencją 

w dążeniu do celu. Dobre składniki – stanowiące dobre połączenie...”

Przekonaj się:

http://rebeka.jasky.pl

Dostaję różne listy od osób, które zjawiły  się na mojej stronie 

przez przypadek albo z polecenia kogoś innego. Zawsze staram się na 

nie odpowiadać. Jeden z takich listów był zupełnie wyjątkowy, był tak 

dramatycznym  krzykiem  rozpaczy  i  tak  bardzo  mnie  poruszył,  że 

z pełnym zaangażowaniem starałam się pomóc tej osobie. List ten był 

takiej treści:

„Pomóż mi! Moje życie legło w gruzach...”

Copyright by Wydawnictwo Złote Myśli & Katarzyna Gajkowska
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Nie mogłam nie zareagować na taki list i po prostu wyrzucić go do 

kosza. Napisałam do tej osoby, wymieniłyśmy ze sobą kilka listów i my-

ślę, że udało się podnieść ją na duchu. Czasami wystarczy dobre słowo, 

żeby człowieka uratować, wyciągnąć z przygnębienia i bezradności. To 

zdarzenie  dało  mi  wiele  do  myślenia.  Wykorzystałam  moją  osobistą 

historię,  która jak się okazało może innym pomóc uwierzyć w to, że 

można zmienić swoje życie w każdym wieku i w każdej chwili, że od nas 

samych zależy, jak i kiedy to zrobimy. Stąd właśnie pomysł napisania 

tego ebooka.

Przeczytaj  opowieść  o  zmaganiu  się  z  losem  rozwiedzionej, 

samotnej, bezrobotnej matki, bez pomysłu na dalsze życie, mającej pod 

opieką dwoje małych dzieci,  która zmienia się w pracującą, spełniającą 

się na wielu polach kobietę.

Przeczytaj też o innych kobietach, mężczyznach mających jedną 

wspólną  cechę,  dążenie  do  lepszego  życia,  sprawienie,  aby  nasze 

samospełniające się przepowiednie ziszczały się wg naszego planu, do-

kładnie tak jak tego sobie życzymy.

Wiara w siebie, w swoją wartość i swoje możliwości jest w życiu 

podstawą każdego sukcesu. „Chcieć to móc”. Jeżeli wstajesz rano, my-

śląc z niechęcią o czekającym Cię dniu i najchętniej w ogóle byś nie wy-

chodziła z domu, to powinnaś się nad sobą poważnie zastanowić. Samo 

narzekanie na swój los nikomu jeszcze nie pomogło. Musisz uwierzyć, że 

jesteś warta więcej niż Ci się wydaje. Ta wiara w siebie jest punktem, 

z którego startujesz, by potem coraz szybciej pokonywać drogę ku lep-

szemu życiu.
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  Część ICzęść I

„KAŻDY CZŁOWIEK MA SWÓJ WŁASNY KRĄG, 

W KTÓRYM MOŻE DZIAŁAĆ 

W SPOSÓB SOBIE TYLKO WŁAŚCIWY, 

A IM MNIEJSZE JEGO KRÓLESTWO, 

TYM BARDZIEJ SKUPIONA JEGO SIŁA” 

- Goethe
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 1. Kim jest animator własnego życia

Animator to słowo łacińskie oznaczające dosłownie „ożywiciela”. 

Jest to więc ktoś, kto ożywia, zachęca, pobudza do działania.

Animator własnego życia to ktoś, kto ożywia własne życie, czyli 

mówiąc językiem potocznym, poprawia swój los własnym działaniem.

Czy wiesz, na czym polega animacja filmu rysunkowego? To me-

toda wykonania szeregu rysunków w poszczególnych fazach ruchu po to, 

by przy wyświetlaniu na ekranie dały wrażenie ożywienia, ruchu ciągłe-

go. Tak samo wyglądają zmiany w naszym życiu. Trzeba wykonać szereg 

działań, aby w efekcie uzyskać małą zmianę, pchnąć sprawę do przodu, 

poprawić swój los.

Zwykle człowiek potrzebuje jakiegoś impulsu, aby ruszyć z miej-

sca. Takim impulsem często bywa nagła zmiana w życiu. Może to być 

np. rozwód. Jednak rozwód sam w sobie zazwyczaj przygnębia, mamy 

poczucie straty, nieudanego życia, zmarnowanych młodych lat. Dopiero 

po pewnym czasie zaczynamy dostrzegać bezsens naszej bezradności, 

upokorzenia,  bezsens  poddawania  się  sytuacji  i  wtedy  zaczynamy 

walczyć. Walczyć o siebie, o dalsze życie. Tym impulsem jest czasem 

spojrzenie koleżanki albo opinia kogoś zupełnie przypadkowego. U mnie 

takim  impulsem  było  stwierdzenie  znajomej:  „Dziewczyno!  Jak  Ty 

wyglądasz! To tylko facet! Na świecie jest ich całe multum! Nie warto 

się  tak  przejmować  tylko  jednym,  weź  się  w garść!”.  Podejmujemy 

wówczas  pierwsze  próby  zmiany  swojego  życia,  potem  kolejne 

Copyright by Wydawnictwo Złote Myśli & Katarzyna Gajkowska
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wyzwania,  aby  uzyskać  efekt  ożywienia.  Powoli  stajemy  się 

animatorami  swojego  życia.  Możemy  wpływać  na  bieg  wydarzeń, 

uczymy się, że to możliwe, a każdy sukces napełnia nas wiarą i nadzieją 

na  lepsze  jutro.  Tylko  po  co  czekać,  aż  życie  zmusi  nas  do  zmian. 

Możemy zacząć je kształtować o wiele wcześniej.

„Nie bój się wspinać. To na czubkach drzew są owoce.”

H. Jackson Brown Jr
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 2. Tzw. lekcje życiowe do przerobienia

Ezoteryka twierdzi, że nasze doświadczenia życiowe, takie a nie 

inne, to tzw. lekcje życiowe, które musimy przerobić w obecnym życiu. 

Mówiąc inaczej to karma. Nic na to nie poradzimy, pozostaje nam zaci-

snąć zęby i przeć do przodu. Bo wg tej nauki jeśli nie przebrniemy przez 

te doświadczenia, które mają nas czegoś nauczyć i nie zrozumiemy tej 

lekcji  to  może  na  się  zdarzyć  „powtórka  z  rozrywki”.  Niezbyt  po-

cieszające, ale może motywujące do działania. Skoro już musimy przez 

to przejść to zróbmy to jak najszybciej, jak najmniej boleśnie i przede 

wszystkim aktywnie.  Nie  można czekać na to,  co nam los  przyniesie 

i tłumaczyć sobie, że tak miało być. Po to mamy własną wolę działania, 

żeby jej używać. Pamiętaj o tym!

Jest  taki  moment,  kiedy  nam  się  wydaje,  że  nic  nie  możemy 

zrobić, że to wszystko było nam pisane i los musi się wypełnić do końca, 

niezależnie od naszej woli działania. Uważam, że nie do końca tak jest. 

Zawsze mamy możliwość zmian, świadomość otaczającego świata, in-

tuicję,  która  nas  prowadzi.  Czasem wystarczy  odrobina  dobrej  woli, 

chęci, żeby odnaleźć drogę wyjścia z wydawałoby się ślepego zaułka. 

Należy szukać, pytać, inni ludzie są wbrew pozorom życzliwi i uczynni, 

zwłaszcza w  sytuacji dla nas trudnej. Czasem czyjaś myśl, czyjś gest 

może bardziej pomóc niż niejeden terapeuta. Szukanie rozwiązań może 

przynieść większy lub mniejszy efekt, ale z całą pewnością ruszy sprawę 

do przodu. Małymi kroczkami też można uzdrowić swoje życie. A każdy 

malutki sukces umacnia wiarę w następny.
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Jeśli jesteś na zakręcie życia nie wolno Ci się poddać. Każdą sła-

bość można pokonać, bo zazwyczaj to tylko Twoje kompleksy. Niestety 

kompleksy potrafią skutecznie zniechęcić nas do zmian, ale kiedy je po-

konamy to dopiero jest satysfakcja. Przekonaj się!

„Jedną z podstawowych zasad mądrości jest wiedzieć, 

czego się nie wie.”

John Kenneth Galbraith
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